B Bpob6ank.py

Mecto

O o0 NOOULLD WN -

NNNNNRNNNRRRRRRR R R |
N O WNREREOWOOBNOOUDAWNIERO

PeiATUHT pernoHoB Poccumu No M3ameHeHU0 OCTaTKOB CPEACTB Ha cueTax ackpoy ¢usnuy, B 6aHKax 3a | ksaptan 2023 roga

Cy6bekT PP

KpacHoaapckmin Kpaii
HoBocnbupckan obnactb
CeeppnoBcKas 0b6nacTb

r. Mocksa
CTaBpONOAbLCKUI Kpait
BopoHexckaa ob6nactb
PocToBcKkas obnactb
MpUMOopPCKUIA Kpait
MepmcKnin Kpai
Pecnybnnka bawKopTocTaH
PasaHckaa ob6nactb
AcTpaxaHcKas obiactb
Bosrorpaackas obnactb
KanuHuHrpagckas obnactb
YamypTtckas Pecnybanka
Kuposckasa obnactb
YyBawckana PecnybaumKa - YyBawus
OpeHbyprckan obnacTb
3abalikanbCKuit Kpal
AMypcKas obnactb
Pecnybnuka Agpiresa (Aabires)
XabapoBCKMIA Kpait
Pecnybnvka TbiBa
TamboBcKan 0b61acTb
Bnagumupckas obnactb
MNpKyTcKas obiactb
Pecnybavka Mapwuii 3n

Cymma Ha 1 anpens 2023 roga*
(mnH pybnen)

106 043
69 563
112 237
1927 450
28 395
33612
51 848
64 927
36016
56731
17 704
10462
19762
18 565
27 989
10 206
24743
13701
9699
11898
3846
29419
2 407
6916
11970
23496
5 889

N3meHeHne cymmbl**
(mnn pybnen)

17 851
8295
7351
5901
4599
4456
3485
3232
3134
3041
2047
1946
1844
1788
1626
1507
1342
1300
1300
1266

995
982
855
847
810
742
704

https://brobank.ru/

OnHamuka**
(%)

20,24
13,54
7,01
0,31
19,33
15,28
7,21
5,24
9,53
5,66
13,07
22,85
10,29
10,66
6,17
17,32
5,73
10,48
15,48
11,91
34,90
3,45
55,09
13,96
7,26
3,26
13,58


https://brobank.ru/
https://brobank.ru/

Mecto

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

CybbeKTt PO

Pecnybanka bypatua
JleHnHrpaacKkas obnactb
Hosropogackas obnactb

Pecny61vka Komu

MeH3eHcKas obnactb

Pecny6svka Xakacus

CapaToBcKas 0b6nacTb

Pecnybnvka Antai
KapayaeBo-YepKecckasa Pecnybamka
MckoBckas obnactb
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamka
CmoneHckasa obnactb
Amano-HeHeuKnin aBTOHOMHbIN OKpYr
Benropoackasa obnactb

Pecnybnvka [arectaH

Omckan obnactb

r. Cesactononb

KamuaTckuit kpam

Pecnybnnka Kanmbikua
MaragaHckas obnactb

YyKOTCKMN aBTOHOMHBbIN OKpYr
KemepoBckasa obactb - Kysbacc
EBpelickaa aBTOHOMHan 061acTb
KpacHoapckuii Kpai

Pecnybanka NHrywetus

JNnneuKas obnactb

Pecnybnnka CeBepHan OceTua - AnaHus
HeHeuKnit aBTOHOMHbIN OKPYT
OpnoscKas obiactb

KocTpomckasa obnactb

YeueHcKas Pecnybanka

AnTancKkum Kpam

Cymma Ha 1 anpens 2023 ropga*
(mnH pybnen)

10 675
12 528
3585
8955
34 075
5154
16 492
1220
1275
5086
2127
7570
37 652
13 642
7430
10948
2563
5818
2 208
3219
1314
23 488
1111
46 954
456
7076
5222
4541
8 852
4 468
2226
21511

N3meHeHne cymmbl**
(mnH pybnei)

655
648
527
517
488
478
328
295
284
255
225
212
192
160
158
145
131
110
102

-201

OnHamuka**
(%)

6,54
5,45
17,23
6,13
1,45
10,22
2,03
31,89
28,66
5,28
11,83
2,88
0,51
1,19
2,17
1,34
5,39
1,93
4,84
3,14
6,66
0,28
2,02
0,01
0,44
-0,06
-0,25
-0,57
-0,30
-1,61
-4,13
-0,93



Mecto

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

CybbeKTt PO

Pecnybauka Caxa (AryTus)
Kypckas obnactb
KypraHckaa obnactb
MBaHoBCKaa obnacTb
MypmaHcKan o61acTb
BpsaHckaa obnactb

XaHTbl-MaHCUINCKNIN aBTOHOMHBbIW OKpYT - FOrpa

Pecnybnuka Kapenua

Bonoroackas obnactb
CaxanuHckasa obnactb
ApxaHrenbcKas obnactb 6e3 aBTOHOMUMU
ApxaHrenbcKas obiactb

TBepckasa ob6nactb

TiomeHcKan ob6nacTb 6e3 aBTOHOMMUMN
Pecnybanka Mopgosus
TromeHcKan 061acTb

Camapckas obnactb

Kanysckas obnactb

YnbAHoBCKasA ob6nacTb

Tynbckan obnactb

Tomckan obnactb

Aipocnasckan obnacTb

Pecnybnnka Kpbim

Pecny6nnka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)
YensabuHckan obnactb
Hukeropopckan obnactb
MockoBcKan 0b61acTb

r. CaHkT-lMeTepbypr

* Ha 1 anpena 2023 roaa.
** oTHocuTenbHO 1 saHBapa 2023 roaa.

Cymma Ha 1 anpens 2023 ropga*
(mnH pybnen)

17 037
8101
6452
7133

11 088

10699

27 060
7199

10 078

12 685

17 947

22 487

11 243

48 025
5738

112 737

39 857
9701
9671

21175
7 894

14 738

12 741

67 425

29455

52135

209 964
332518

N3meHeHne cymmbl**
(mnH pybnei)

UcTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBneHHbIM Ha caiiTe L PO.

-212
-230
-255
-263
-268
-299
-393
-436
-477
-591
-614
-641
-794
-866
-984
-1 067
-1292
-1466
-1718
-1 807
-1909
-1971
-3 142
-3 690
-3 818
-5 067
-6 295
-14 920

OnHamuka**
(%)

-1,23
-2,76
-3,80
-3,56
2,36
2,72
-1,43
-5,71
-4,52
-4,45
-3,31
2,77
-6,60
-1,77

-14,64
-0,94
-3,14

-13,13

-15,08
-7,86

-19,47

-11,80

-19,78
-5,19

-11,47
-8,86
2,91
-4,29


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

