

Рейтинг регионов России по изменению остатков средств на счетах эскроу физлиц в банках за І квартал 2023 года

Место	Субъект РФ	Сумма на 1 апреля 2023 года* (млн рублей)	Изменение суммы** (млн рублей)	Динамика** (%)
1	Краснодарский край	106 043	17 851	20,24
2	Новосибирская область	69 563	8295	13,54
3	Свердловская область	112 237	7351	7,01
4	г. Москва	1 927 450	5901	0,31
5	Ставропольский край	28 395	4599	19,33
6	Воронежская область	33 612	4456	15,28
7	Ростовская область	51 848	3485	7,21
8	Приморский край	64 927	3232	5,24
9	Пермский край	36 016	3134	9,53
10	Республика Башкортостан	56 731	3041	5,66
11	Рязанская область	17 704	2047	13,07
12	Астраханская область	10 462	1946	22,85
13	Волгоградская область	19 762	1844	10,29
14	Калининградская область	18 565	1788	10,66
15	Удмуртская Республика	27 989	1626	6,17
16	Кировская область	10 206	1507	17,32
17	Чувашская Республика - Чувашия	24 743	1342	5,73
18	Оренбургская область	13 701	1300	10,48
19	Забайкальский край	9 699	1300	15,48
20	Амурская область	11 898	1266	11,91
21	Республика Адыгея (Адыгея)	3 846	995	34,90
22	Хабаровский край	29 419	982	3,45
23	Республика Тыва	2 407	855	55,09
24	Тамбовская область	6 916	847	13,96
25	Владимирская область	11 970	810	7,26
26	Иркутская область	23 496	742	3,26
27	Республика Марий Эл	5 889	704	13,58

Место	Субъект РФ	Сумма на 1 апреля 2023 года*	Изменение суммы**	Динамика**
		(млн рублей)	(млн рублей)	(%)
28	Республика Бурятия	10 675	655	6,54
29	Ленинградская область	12 528	648	5,45
30	Новгородская область	3 585	527	17,23
31	Республика Коми	8 955	517	6,13
32	Пензенская область	34 075	488	1,45
33	Республика Хакасия	5 154	478	10,22
34	Саратовская область	16 492	328	2,03
35	Республика Алтай	1 220	295	31,89
36	Карачаево-Черкесская Республика	1 275	284	28,66
37	Псковская область	5 086	255	5,28
38	Кабардино-Балкарская Республика	2 127	225	11,83
39	Смоленская область	7 570	212	2,88
40	Ямало-Ненецкий автономный округ	37 652	192	0,51
41	Белгородская область	13 642	160	1,19
42	Республика Дагестан	7 430	158	2,17
43	Омская область	10 948	145	1,34
44	г. Севастополь	2 563	131	5,39
45	Камчатский край	5 818	110	1,93
46	Республика Калмыкия	2 208	102	4,84
47	Магаданская область	3 219	98	3,14
48	Чукотский автономный округ	1 314	82	6,66
49	Кемеровская область - Кузбасс	23 488	66	0,28
50	Еврейская автономная область	1 111	22	2,02
51	Красноярский край	46 954	7	0,01
52	Республика Ингушетия	456	2	0,44
53	Липецкая область	7 076	-4	-0,06
54	Республика Северная Осетия - Алания	5 222	-13	-0,25
55	Ненецкий автономный округ	4 541	-26	-0,57
56	Орловская область	8 852	-27	-0,30
57	Костромская область	4 468	-73	-1,61
58	Чеченская Республика	2 226	-96	-4,13
59	Алтайский край	21 511	-201	-0,93

Место	Субъект РФ	Сумма на 1 апреля 2023 года*	Изменение суммы**	Динамика**
		(млн рублей)	(млн рублей)	(%)
60	Республика Саха (Якутия)	17 037	-212	-1,23
61	Курская область	8 101	-230	-2,76
62	Курганская область	6 452	-255	-3,80
63	Ивановская область	7 133	-263	-3,56
64	Мурманская область	11 088	-268	-2,36
65	Брянская область	10 699	-299	-2,72
66	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	27 060	-393	-1,43
67	Республика Карелия	7 199	-436	-5,71
68	Вологодская область	10 078	-477	-4,52
69	Сахалинская область	12 685	-591	-4,45
70	Архангельская область без автономии	17 947	-614	-3,31
71	Архангельская область	22 487	-641	-2,77
72	Тверская область	11 243	-794	-6,60
73	Тюменская область без автономий	48 025	-866	-1,77
74	Республика Мордовия	5 738	-984	-14,64
75	Тюменская область	112 737	-1 067	-0,94
76	Самарская область	39 857	-1 292	-3,14
77	Калужская область	9 701	-1 466	-13,13
78	Ульяновская область	9 671	-1 718	-15,08
79	Тульская область	21 175	-1 807	-7,86
80	Томская область	7 894	-1 909	-19,47
81	Ярославская область	14 738	-1 971	-11,80
82	Республика Крым	12 741	-3 142	-19,78
83	Республика Татарстан (Татарстан)	67 425	-3 690	-5,19
84	Челябинская область	29 455	-3 818	-11,47
85	Нижегородская область	52 135	-5 067	-8,86
86	Московская область	209 964	-6 295	-2,91
87	г. Санкт-Петербург	332 518	-14 920	-4,29

^{*} на 1 апреля 2023 года.

<u>Источник: сервис Brobank.ru</u>. По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.

^{**} относительно 1 января 2023 года.